
本日の例会プログラム

○会 長  林 巧 ○副会長 原田佳代子・杉原新一 ○幹事  池田長示
○会報担当  村瀬敬一・山本元昭・杉原新一・野村保夫
○事務局  〒517-0022 鳥羽市大明東町1-7 鳥羽商工会議所2F

          TEL 0599-25-6039 FAX 0599-26-4588 E-mail:tobarc@poplar.ocn.ne.jp
○例会日・例会場  毎週水曜日 12時30分～13時30分  鳥羽商工会議所2Ｆ 特別会議室

Since 1964

次回の予告 7月17日

前回の記録 7月3日

鳥羽ロータリークラブＨＰ
ＱＲコード

【バッジ交換】

【ソング】「君が代」「奉仕の理想」

【委嘱状授与】

【入会式】 森岡佳信 君

【行事】クラブフォーラム（三役担当）

「就任のご挨拶」 理事・委員長発表

 ★ビジター 志摩RC会長 西尾 亮 様

〃 志摩RC幹事 松井良友 様

7/3ホームクラブ 21/28 75.00％

6/26確定出席率 27/31 87.10％

皆さん、こんにちは。
本日のビジターは、志摩ロータリーから表敬訪問
にお越しくださいました会長西尾様と幹事松井様
です。
本日より、会長を拝命頂きました、林です。
このように、再び、センターからご挨拶できるこ
とを深く感謝申し上げます。
先日、直前会長が最後の挨拶でお話頂いた、キャ
ンディーズの名言で、『私達は幸せでした。普通
の女の子(ロータリアン)に戻ります』私も経験し
ているので、同じ心情だったと思われます。
しかし、キャンディーズは、数年後、復帰いたし
ました。それは、楽しかった時間とファンの後押
しだったと思います。私も熱い仲間と楽しかった
頃を思い出し、復帰することを決意いたしました。
私は丸腰なので何もありませんが、温かい皆さん
の協力が最大の武器です。
皆さん、一年間宜しくお願いいたします。

会長挨拶・報告

幹 事 報 告

委 員 会 報 告

Toba Rotary Club
2024年7月10日
通算第2857回例会
会報通算第2529回 第６１期テーマ：  ～マジック 奉仕の心を TUNAGU つなぐ～

【ソング】「それでこそロータリー」

【ゲスト・ビジター紹介】

【会長挨拶・報告】

【コラム】中村幸広 君

【7月号友の紹介】池田長示 君

【幹事報告】

【出席報告】

【ニコニコＢＯＸ報告】

【委員会報告】

【行事】クラブフォーラム（三役担当）

「就任のご挨拶」 理事・委員長発表

※例会変更 鳥羽ビューホテル花真珠18：30～

【ソング】「手に手つないで」

【行事】クラブフォーラム（三役担当）

 「就任のご挨拶」理事・委員長発表

1. 第61期事業計画書を週報ファイルに付けて配

布させていただきました。ご一読ください。

2. 第61期7月期定例理事会開催のご案内

日時：7月10日(水)例会終了後13：40～

場所：例会場

3. 鳥羽みなとまつり協賛で花火協賛席のチケット

が6枚ありますので、必要な方は申し出て下さい。

■会計⇒第61期上半期会費納入のご案内

■親睦活動委員会⇒納涼家族例会のご案内

■社会奉仕委員会⇒鳥羽清港会「海の大掃除」当日

案内

■7月家庭集会⇒家庭集会開催のご案内

 日時：7月23日(火)18：30～

 場所：焼き肉 新京

mailto:tobarc@poplar.ocn.ne.jp


バッジ交換式

委嘱状授与

志摩ロータリークラブ 西尾亮会長・松井良友幹事がご来訪くださいました！

★ 入会式 ★ 入会おめでとうございます

第６１期 林 巧 会長 誕生 第６１期 池田長示幹事 誕生

地区新クラブ推進小委員会

委員 寺本祐二 君

★森岡 佳信 君 ◎推薦者 村瀬敬一 君

＜プロフィール＞
＊事業所・役職 生喜モータ㈲ 代表取締役社長
＊生年月日 昭和51年12月6日
＊血液型 B型
＊尊敬する人物 父親(森岡秋三)

まじめで誠実。周りの人をいつも明るく楽しくさせる
魅力がある。

＊趣 味 武道・格闘技全般
◎経歴
・空手弐段→指導歴19年（2000年～2019年）
・キックボクシング→西日本新人戦準優勝（1999年）
全日本大会中量級ベスト8（1999年）

・アマチュアレスリング→高校全国大会ベスト8
（1994年）

■志摩ロータリークラブ 西尾 亮 会長

本日、松井幹事と一緒に表敬訪問にまいりました。

本年度、志摩ロータリークラブは35周年を迎えます。親クラ

ブの鳥羽ロータリークラブが25周年の時に創立しました。

また、今期はＩＭを担当します。

一年間、ご指導とご協力をよろしくお願いいたします。



クラブフォーラム ー 就任のご挨拶 － 三役担当

■ 林 巧 会長

本来であれば、会長所信から委員長所信の流れですが、本日、この場をお借りして所信

表明をさせて頂きますのでご了承ください。

61期鳥羽ロータリークラブのスローガンは、『〜マジック 奉仕の心をTUNAGUつな

ぐ〜』を掲げさせて頂きます。マジックとは、感動と驚きを生む力です。その力をロー

タリー活動に取り入れ、新しい奉仕プロジェクトの創出の奉仕活動から新たなコミュニ

ティが生まれ、地域社会に感動と驚きを与えることができます。親睦イベントの活性化

により、感動的な演出を取り入れ、より多くの人々に、ロータリーの魅力を伝えます。

そして、つなぐ 絆を深める力。ロータリーの基本理念である『奉仕を通じて社会をつ

なぐ』活動を通じて地域に繋げる為に影響力を持つ活動を行います。そして、国際交流

の促進。グローバルなネットワークの推進を強化いたします。各メンバー同士の信頼関

係を深めるための事業や交流会を開催し、更に絆の強化を目指します。

皆様、一人ひとりの協力と情熱が欠かせません。力を合わせることで、更なる飛躍を遂

げ、地域に感動とつながりを提供できると確信しています。皆様のご支援とご協力をお

願いいたします。1年間、宜しくお願いいたします。

■原田佳代子 副会長（クラブ奉仕委員長）

61期 林会長の指針である「〜マジック 奉仕の心をTUNAGUつなぐ〜」に沿い、ク

ラブ奉仕担当の各委員会が掲げられた指針を理解し、その活動に深く寄り添い進んで参

りたいと思います。

また、この一年間、会長、幹事を補佐させて頂きながら学びの一年にして参りたいと考

えております。宜しくお願い致します。

■杉原新一 副会長

巷では、「何で二回も会長受けるんや」とか 「よっぽどやりたいんか」とか、「アホ

ちゃうか」など言われていると本人から聞きました。そんな人は何も分からず好き勝手

なこと言うとるだけです。

林君こそが「真のロータリアン」「男の中の男」「男気」を感じます。よく受けてくれ

ました。

第二副会長として会長代理 サポート等少しでも役に立てればと思っています。

一年間よろしくお願いいたします。

■池田長示 幹事

第６１期、幹事をやらせていただきます。よろしくお願いします。

始まる前にいろいろと有りましたが、何とか体制も整い、動き出す事が出来ました。

幹事の使命は、クラブの効率よいスムーズな運営をサポートする事にあります。林会長

を助け、事務局 中村さんに教えてもらいながら精一杯務めさせて頂きますので、一年間

よろしくお願いします。



志摩RC 西尾亮会長
・鳥羽ロータリークラブの皆様こんにちは。
これから一年間よろしくお願いします。
今期志摩は創立35周年、ＩＭとございま
す。色々と教えていただきたいと思います。

志摩RC 松井良友幹事
・鳥羽ロータリーの皆様よろしくお願いしま
す。今年は志摩ロータリーの事業が沢山あ
り、鳥羽ロータリー様にはお世話になるこ
とが多いと思いますがよろしくお願いしま
す。

林 君・本日より一年間お世話になります。
・志摩ロータリークラブ会長 西尾亮様、幹事 
松井良友様ご訪問ありがとうございます。

・森岡佳信君歓迎いたします。
池田君・61期始まりです。林会長一年間よろしくお

願いします。会員の皆様、拙い幹事ですが
一年間よろしくお願いします。志摩クラブ
会長 西尾亮様、幹事 松井良友様、ようこそ
鳥羽へ。寺本祐二君、地区新クラブ推進小
委員会、引き続き頑張って下さい。
森岡佳信君入会おめでとうございます。よ
ろしくお願いします。

原田君・61期林会長、池田幹事、よろしくお願いい
たします。森岡佳信さん入会おめでとうご
ざいます。

・志摩ロータリー西尾様、松井様、ようこそ
お越しくださいました。

杉原君・志摩RC会長 西尾亮様、幹事 松井良友様、
例会訪問ありがとうございます。一年間よ
ろしくお願いいたします。

・親睦活動委員会の皆さん、最終納会例会感
激しました。61期林会長、池田幹事、一年
間よろしくお願いいたします。

・新入会員 森岡佳信君入会おめでとう。皆さ
ん、私今期はSAAと副会長です。一年間よろ
しくお願いいたします。

中村(正)君・第６１期林巧会長、池田幹事、原田副会
長、素晴らしい鳥羽ロータリークラブで、
タネモ仕掛けも分かりやすいマジックを見
せて下さい。皆様と61期ワクワクドキドキ
楽しみましょう。

・志摩ロータリークラブ会長西尾亮様、幹事
松井良友様ようこそ鳥羽にお越しください
ました。

・森岡佳信君、これから長きに渡りよろしく
お願いいたします。

中野君・いよいよ61期の始まりです。会長はじめ三
役あるいは四役の方もよろしくお願いいた
します。今期会計を努めさせていただきま
す。

・志摩ロータリークラブ 西尾会長、松井幹事
ようこそお越しくださいました。一年間よ
ろしくお願いいたします。

中村(和)君・61期林会長の門出です。皆でRCを盛
り上げましょう。

・志摩RC 西尾会長、松井幹事、鳥羽61期
初日にご来訪ありがとうございます。今
年一年お付き合いよろしくお願いいたし
ます。

増田君・林会長、池田幹事他執行部の皆さん、いよ
いよ第61期の始まりですね。頑張って下
さい。私も微力ながら頑張ってクラブ研修
リーダー、情報委員長と務めさせていただ
きます。皆さん、どうぞよろしくお願い申
し上げます。

・志摩RC 西尾会長、松井幹事、ようこそ鳥
羽RCへお越しくださいました。例会楽し
んでいって下さい。今後ともどうぞよろし
くお願いいたします。

小林君・61期林会長、役員の皆様頑張って下さい。
森岡君入会おめでとう！

・会員誕生日御祝
濱口君・61期スタート、皆様よろしくお願いいたし

ます。森岡佳信君入会おめでとうござ
います。ロータリー楽しんで下さい。志摩
RC 西尾会長、松井幹事、ようこそ鳥羽へ。
よろしくお願いします。

・入会記念日御祝
村瀬君・今月より61期になりました。林会長の男気

ある決断で、しっかり鳥羽ロータリークラ
ブの太い幹となっていけると思います。
ロータリー流の働き方改革も含め新たな取
取り組みで新たな絆を築いていって下さい。
本日もよろしくお願い申し上げます。

・入会記念日御祝
中村(幸)君・61期スタートおめでとうございます！

林会長2回目ご苦労様です。志摩RC 西尾
様、松井様ようこそ鳥羽クラブへ。本日は
よろしくお願いいたします。森岡君入会お
めでとうございます。

中村(泰)君・61期スタートです。森岡佳信君大歓迎
です。本日もよろしくお願いいたします。

吉田君・本日もよろしくお願いいたします！
濱﨑君・森岡佳信君入会歓迎いたします。共に学び

合いましょう、第61期、林丸の勇気ある船
出誠におめでとうございます。感謝します。

・志摩ロータリークラブ会長 西尾良様、幹
事 松井良友様ようこそ鳥羽へ。よろしくお
願いいたします。

阿部君・本日もよろしくお願いいたします。
迫間君・本日もよろしくお願いします。早退させて

いただきます。
谷水君・61期林会長新体制のもといよいよスタート

です！ロータリー３年目お力になれるよう
頑張っていきます。志摩ロータリークラブ
西尾会長様、松井幹事様、ようこそ鳥羽ロ
ータリークラブへ！

・入会記念日御祝
寺本君・ロータリークラブ3年目に突入しました。

本日は志摩ロータリークラブ 西尾様、松井
様、ようこそ鳥羽ロータリークラブへ。
よろしくお願いします。

・入会記念日御祝
長谷川君・本日もよろしくお願いします。森岡佳信

さん、これからよろしくお願いします。
・会員誕生日御祝

7月３日分


	タイトルなしのセクション
	スライド 1

	タイトルなしのセクション
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4


